
V 

(Oznámení) 

POSTUPY TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

EVROPSKÁ KOMISE 

Oznámení vlády Spojeného království v souvislosti se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
94/22/ES o podmínkách udělování a užívání povolení k vyhledávání, průzkumu a těžbě uhlovodíků 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/C 12/11) 

Oznámení Spojeného království o 26. kole udělování licencí na těžbu ropy a zemního plynu 
v pobřežních vodách 

Ministerstvo pro energetiku a změnu klimatu 

Zákon o ropě z roku 1998 

Udělování licencí na těžbu v pobřežních vodách 

1. Ministr pro energetiku a změnu klimatu vyzývá zainteresované strany, aby požádaly o licence na těžbu 
uhlovodíků v moři na určité plošné výměře kontinentálního šelfu Spojeného království. 

2. Tato výzva se týká bloků a částí bloků vyznačených na mapách, které jsou uloženy na ministerstvu 
pro energetiku a změnu klimatu (DECC) a které jsou k nahlédnutí během předem domluvené návštěvy 
(tel. +44 3000686042) vždy od 9.15 do 16.45 hodin, od pondělí do pátku, po dobu platnosti tohoto 
oznámení. 

3. Všechny podrobnosti týkající se nabídky, včetně seznamů a map nabízených plošných výměr 
a pokynů ohledně licencí, podmínek, které budou licence zahrnovat, a způsobu podávání žádostí, jsou 
k dispozici na webových stránkách oddělení pro rozvoj energetiky (Energy Development Unit – EDU) (viz 
níže). 

4. Všechny žádosti budou posuzovány podle předpisů o licencích na těžbu uhlovodíků z roku 1995 
(Hydrocarbons Licensing Directive Regulations 1995, S.I. 1995 č. 1434) a s ohledem na trvalou potřebu 
rychlého, důkladného, efektivního a bezpečného průzkumu za účelem určení zásob ropy a zemního 
plynu Spojeného království, přičemž bude věnována patřičná pozornost otázkám životního prostředí. 

Žádosti o tradiční a hraniční licence (včetně nových podmínek pro oblasti západně od Skotska) 

5. Žádosti o tradiční a hraniční licence (pro oblasti západně od Skotska i pro další oblasti) se budou 
posuzovat na základě těchto kritérií: 

a) finanční životaschopnost žadatele a jeho finanční způsobilost provádět činnosti, které by byly povoleny 
na základě licence během počátečního období, včetně pracovního programu předloženého za účelem 
posouzení plného potenciálu oblasti v rámci bloku nebo bloků, které jsou předmětem žádosti;

CS C 12/32 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010



b) technická způsobilost žadatele provádět činnosti, které by byly povoleny na základě licence během 
počátečního období, včetně určení pravděpodobnosti výskytu uhlovodíků v rámci bloku nebo bloků, 
které jsou předmětem žádosti. Technická způsobilost bude částečně posuzována podle kvality analýzy 
týkající se bloku nebo bloků, které jsou předmětem žádosti; 

c) způsob, jakým žadatel navrhuje provádět činnosti, které by byly povoleny na základě licence, včetně 
kvality pracovního programu předaného pro posouzení plného potenciálu oblasti, která je předmětem 
žádosti; 

d) v případě, že žadatel je nebo byl držitelem licence udělené nebo považované za udělenou podle zákona 
o ropě z roku 1998, jakýkoliv nedostatek v oblasti efektivnosti nebo odpovědnosti, který se u žadatele 
projevil během provozu podle uvedené licence. 

6. Navrhovaný provozovatel v rámci každé skupiny žadatelů (včetně jakékoli společnosti, která je 
jediným žadatelem) musí předložit prohlášení o své obecné environmentální politice v přímořských oblas
tech při provozu činnosti podle licence. 

7. V případě žádostí o tradiční a hraniční licence ministr neudělí licenci, pokud nebude považovat 
provozovatele vybraného žadatelem za přijatelného. Před schválením provozovatele musí mít ministr jistotu, 
že kandidát bude schopen plánovat a řídit vrtné operace z hlediska počtu, zkušenosti a odborné přípravy 
svých pracovníků, navrhovaných postupů a metodiky, organizace své řídící struktury, zajištění spolupráce 
s dodavateli a celkové strategie společnosti. Při posuzování navrhovaného provozovatele vezme ministr 
v úvahu jak nové informace uvedené v žádosti, tak záznamy o kandidátovi jako provozovateli ve Spojeném 
království i v zahraničí. 

Žádosti o podpůrné licence 

8. Žádosti budou posuzovány na základě následujících kritérií: 

a) finanční životaschopnost žadatele; 

b) technická způsobilost žadatele provádět činnosti, které by byly povoleny na základě licence během 
prvních dvou let platnosti licence, včetně určení pravděpodobnosti výskytu uhlovodíků v rámci bloku 
nebo bloků, které jsou předmětem žádosti. Technická způsobilost bude částečně posuzována podle 
kvality analýzy týkající se bloku nebo bloků, které jsou předmětem žádosti; 

c) kvalita přístupu žadatele k zajištění dodatečných finančních a technických zdrojů potřebných 
k dokončení podstatné části pracovního programu, který se plánuje na druhé dva roky počátečního 
období; 

d) v případě, že žadatel je nebo byl držitelem licence udělené nebo považované za udělenou podle zákona 
o ropě z roku 1998, jakýkoliv nedostatek v oblasti efektivnosti nebo odpovědnosti, který se u žadatele 
projevil během provozu podle uvedené licence. 

9. V případě, že nabyvatel licence nedostojí technickým a finančním podmínkám DECC, tj. nesplní 
pracovní program pro počáteční období, což zahrnuje pevný závazek dokončit v uvedeném termínu 
alespoň jeden vrt, nebo neprovede rovnocennou dohodnutou podstatnou činnost, platnost podpůrné licence 
vyprší po dvou letech. Pracovní program pro počáteční období musí být proveden během čtyř let. 

Pokyny 

10. Další pokyny k výše uvedenému, které jsou součástí této nabídky, jsou k dispozici na webových 
stránkách oddělení pro rozvoj energetiky (EDU): http://www.og.decc.gov.uk/ 

Licence 

11. V případech, kdy ministr na základě této výzvy nabídne licenci, bude nabídka učiněna do dvanácti 
měsíců od data zveřejnění tohoto oznámení, pokud není u konkrétního bloku vyžadováno posouzení vlivu 
na životní prostředí (viz bod 14). 

12. Ministr neodpovídá za náklady, které žadatelům vzniknou v souvislosti s podáním žádosti či 
v souvislosti se zvažováním tohoto kroku.

CS 19.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 12/33

http://www.og.decc.gov.uk/


Posouzení životního prostředí 

13. V souladu s požadavky směrnice 2001/42/ES o posuzování vlivů některých plánů a programů na 
životní prostředí provedlo ministerstvo strategické posouzení vlivů na životní prostředí (SEA) ve všech 
oblastech nabízených v tomto kole. Výsledky tohoto strategického posouzení naleznete na webových 
stránkách DECC věnovaných strategickému posuzování vlivů energií na životní prostředí v pobřežních 
vodách: http://www.offshore-sea.org.uk/consultations/Offshore_Energy_SEA/index.php 

14. Licence na základě této výzvy budou nabídnuty pouze v případě, že a) je málo pravděpodobné, že 
činnosti prováděné v rámci licence budou mít zásadní vliv na správu zvláštní oblasti ochrany („SAC“) nebo 
zvláště chráněné oblasti („SPA“), nebo b) výsledky odpovídajícího posouzení v souladu se směrnicí 
o stanovištích ukazují, že tyto činnosti nebudou mít žádný nepříznivý vliv na uvedené oblasti SAC nebo 
SPA; nebo c) pokud z posouzení vyplyne, že tyto činnosti pravděpodobně budou mít nepříznivý vliv, budou 
licence nabídnuty pod podmínkou, že i) pro udělení licence existují naléhavé důvody vyššího veřejného 
zájmu, ii) že se přijmou vhodná kompenzační opatření a iii) že neexistuje alternativní řešení. 

15. Správa licencí: Energy Development Unit (EDU), Department for Energy and Climate Change, 3 
Whitehall Place, London SW1A 2AW, UNITED KINGDOM (tel. +44 3000686042, fax +44 3000685129). 

Internetové stránky oddělení pro rozvoj energetiky (EDU): http://www.og.decc.gov.uk/

CS C 12/34 Úřední věstník Evropské unie 19.1.2010

http://www.offshore-sea.org.uk/consultations/Offshore_Energy_SEA/index.php
http://www.og.decc.gov.uk/

